一般社団法人日本デジタル歯科学会

第 13 回学術大会
「創ろう、究めようデジタル新時代：

デジタルワークフロー、AI、デジタル診断の最前線」

協賛金趣意書

大会長 金田 隆

（日本大学松戸歯学部 放射線学講座 教授）

ご 挨 拶

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会を 2022 年 4 月

23日（土）・24日（日）、タワーホール船堀（東京都江戸川区）にて開催させて

いただくこととなりました。現在、関係者一同、鋭意準備を進めているところ

でございます。

本学術大会は特にデジタル画像にフォーカスし、東京大学医学部放射線医学

講座の阿部修教授に特別講演をご講演していただきます。また、企画講演では

昭和大学歯学部歯科補綴学講座の馬場一美教授ならびにボストン大学医学部の

酒井修教授、特別セミナーではエルピクセル株式会社 CTO 朽名夏麿先生にご講

演していただきます。これらのデジタル医療の最先端に携わっている先生方の

講演により、本学会は益々盛り上げていくものと想定しております。

学会の開催に際しましては、諸経費の節約を旨として、会員からの会費を

もとに運営する所存でおりますが、何分にも会費は限られており、充実した

運営を図るためには、各方面からのご支援を得なければ学会運営が難しい状況

にあります。

つきましては、諸経費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、以上の事情

をご賢察いただき格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご協賛賜りました企業様におかれましては、プログラム・抄録集なら

びに本学術大会ホームページにて企業様名を掲載させていただく予定であるこ

とを申し添えます。

末筆でございますが、貴社の益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2021年 8月吉日

 一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13回学術大会

大会長 金田 隆

日本大学松戸歯学部 放射線学講座 教授

実行委員長：平原 尚久

準備委員長：伊東浩太郎

協賛金募集要項

１．会の名称
 一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会

２．大会長
金田 隆（日本大学松戸歯学部 放射線学講座 教授）

３．会期

2022 年 4 月 23 日（土）・24 日（日）

４．開催場所
タワーホール船堀
〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4-1-1

５．参加予定人数
 約 500 名

６．寄付の目的
 一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会の開催資金

７．寄付金の使途
 一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会の準備
および運営費用の一部として

８．協賛金募集期間
 2021 年 6 月 1 日より 2022 年 4 月 22 日まで

９．協賛金総額
 100 万円

10．予定プログラム
・特別講演、大会長講演、特別セミナー、企画講演
・シンポジウム
・一般演題（口演、ポスター）
・ランチョンセミナー、企業講演、企業展示 他

 日程表（予定）

 【1日目】4月 23日(土) 【2日目】4月 24日（日）

午前

9:00~12:00
関連会合・準備

 企画講演
（ボストン大学医学部 酒井修先生）

 企業講演
 シンポジウム
 一般口演、ポスター発表
 機器展示会

午後

12:00~17:00

 企画講演
（昭和大学歯学部 馬場一美先生）

 特別講演
（株式会社エルピクセル 朽名夏麿先生）

 大会長講演
 企業講演
 シンポジウム
 一般口演、ポスター発表
 機器展示会

 特別講演
（東京大学医学部 阿部修先生）

 ランチョンセミナー
 企業講演
 シンポジウム
 機器展示会

11．協賛金申し込み方法
 趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、同封の申込書にご記入の上、
下記運営事務局までご提出ください。

 お申込先 〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F
株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部
担当：宮川 純佳
TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396
E-mail：jadd13@sunpla-mcv.com

12．協賛金振込口座

銀 行 名：三菱 UFJ 銀行 新松戸支店

店 番 号：638

口座番号：普通預金 0569846

口座名義：一般
イッパン

社団
シャダン

法人
ホウジン

日本
二 ホ ン

デジタル
デ ジ タ ル

歯科
シ カ

学会
ガッカイ

第 13 回
ダイジュウサンカイ

学術
ガクジュツ

大会
タイカイ

代表者
ダイヒョウシャ

 金田
カ ネ ダ

 隆
タカシ

※振り込み手数料は貴社にてご負担下さい。

13．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて
１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイド
ライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に
関する指針」 に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を
貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性
ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性
に関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を
貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

14．事務局
〒271-8587 千葉県松戸市栄町西 2-870-1
日本大学松戸歯学部放射線学講座
実行委員長 平原 尚久   準備委員長 伊東 浩太郎
TEL：047-360-9416  FAX：047-360-9418

収支予算書

金額 小計金額 積算内訳

Ⅰ 自己資金

　参加費（事前） 2,210,000 正会員@5,000×250名、非会員@8,000×120名

　懇親会費(事前) 180,000 @6000×30名

　参加費（正会員） 700,000 @7,000×100名

　参加費（非会員） 200,000 @10,000×20名

　参加費（学生） 10,000 @1,000×10名

　懇親会費 160,000 @8,000×20名

　主催団体補助金 500,000

　展示収入 2,695,000 @110,000×20小間、@165,000円×3小間

　広告収入 880,000 781,000 プログラム集広告

99,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞバナー@33,000×3枠

　共催事業収入 3,410,000 1,100,000 ランチョンセミナー　@275,000×4枠

2,310,000 スポンサードセミナー　@385,000×6枠

Ⅱ 寄付金 1,000,000

合　計 11,945,000

金額 小計金額 積算内訳

Ⅰ 準備費

1　印刷・制作費 1,100,000 ポスター、封筒、プログラム集、他

2　通信・運搬費 200,000 趣意書、座長依頼、講演依頼、他

3　事務委託費 1,500,000 ホームページ、演題処理、発送事務、他

4　展示、広告関係費 600,000 展示会運営、広告募集経費

Ⅱ 当日運営費

1　人件費 900,000 ディレクター、PCオペレーター、他

2　旅費・交通費 300,000

3　会場関係費 1,800,000 会場費、付帯設備費

4　機材・備品費 1,600,000

5　看板装飾費 200,000

6　展示関係費 500,000 小間制作費、電気工事費

7　招請関係費 400,000

8　会合関係費 600,000 懇親会　60名想定

9　その他 245,000 会議費、記念品、他

10 業務委託費 2,000,000

合　計 11,945,000

費用項目

費用項目

【収入内訳】

【支出内訳】

一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会
協賛金申込書

一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会
大会長 金田 隆 殿

趣旨に賛同し、下記の金額を一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術
大会開催に伴う助成として、寄付の申し込みをいたします。

金          円也

申込日 202  年   月   日

貴社名

ご住所 〒

部課名

ご担当者名

TEL               FAX

E-mail

振込予定日 202  年   月   日

■お申し込み・お問い合わせ先

FAX 送付先：03-3942-6396 申込締切：2022 年 4 月 22 日（金）

一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会
運営事務局：（株）サンプラネット 担当：宮川 宛
TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jadd13@sunpla-mcv.com